

تأمین واردات کالا‌های اساسی توسط بخش خصوصی



وزیر اقتصاد با تأکید بر لزوم تقویت بخش خصوصی در شرایط تحریم‌های ظالمانه آمریکا گفت: باید در این خصوص، مصفانانه قضاوت کنیم که اگر ارز ناشی از صادرات غیر نفتی توسط بخش خصوصی نبود،

چگونه می‌توانستیم ارز مورد نیاز واردات کالا‌های اساسی را تأمین کنیم؟ در اصل بخش خصوصی با صادرات غیر نفتی توانست ارز مورد نیاز واردات کالا‌های اساسی را تأمین کند. به گزارش خبرگزاری میزان، دژپسند در ادامه با اشاره به افزایش درآمدهای مالیاتی از ۲۵ هزار میلیارد تومان در سال ۹۱ به ۱۰۹ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۷ افزود: به واسطه عملکرد خوب سازمان امور مالیاتی در هشت ماهه امسال در امر وصول مالیات، دولت در لایحه بودجه سال آینده، رقم پیش‌بینی درآمدهای مالیاتی را به ۱۷۵ هزار میلیارد تومان افزایش داد.

فروش اموال مازاد راهی برای جبران کمبود نقدینگی



یک کارشناس اقتصاد و انرژی در مورد فروش ۴۰ هزار میلیارد تومان اموال مازاد در بودجه ۹۹ گفت: در مورد فروش اموال مازاد دولت‌های گذشته هم این مسئله بود. دولت برای جبران کسری

بودجه بعضی از دارایی خود که نیازی به آن ندارد را در معرض فروش و عرضه قرار می‌دهد؛ از جمله این اموال مازاد سهام کارخانجات است. حسن مرادی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: با توجه به سابقه‌ای که کشور مادر گذشته در فروش دارایی‌ها داشت باید دقت کرد افرادی که شایستگی و اهلیت ندارند اموالی به آن‌ها فروخته نشود. اموالی که در چند مورد قسط بندی می‌شود باید تضمین اساسی در مورد آن در نظر گرفته شود تا در نهایت منجر به جبران کمبود نقدینگی دولت شود.

بررسی های تجارت نشان می دهد؛

ضرورت تجاری سازی صنایع دستی



گردشگری و صنایع دستی از تولید انبوه صنایع دستی در کشور خبر داد. یومامحمودیان معاون صنایع دستی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در «سینماز تخصصی بسته‌بندی و تجاری‌سازی صنایع دستی» از خروج تولید صنایع دستی با تیراژ محدود و ورود این

حوزه به تولید انبوه در کشور که توسط هنرمندان در روستاها و شهرهای مختلف انجام می‌شود، خبر داد و گفت: اغلب تولید کنندگان بزرگ در حوزه‌های خودروسازی، صنایع غذایی و لوازم بهداشتی و آرایشی در یک سال اخیر مشتریان محصولات صنایع دستی شده‌در همین مسیر موجب رونق بازار هنرمندان تولید کننده صنایع دستی شدند. محمودیان در ادامه عنوان کرد: تجاری‌سازی فرآیندی است که بخشی از آن تولید و بسته‌بندی را شامل می‌شود و در صورت دستیابی به نتیجه مطلوب به سمت برندینگ و شناسنامه‌دار کردن محصولات باید حرکت

گروه اقتصاد کلان: صنایع دستی علاوه بر این که نماد هویت و سفیر فرهنگی کشورهاست به دلیل فراوانی و ارزانی مواد اولیه می تواند ارزش افزوده بسیاری ایجاد کندو در اقتصاد کشور و نیز اقتصاد خانواده‌ها تحول ایجاد نموده و به کاهش بیکاری جوامع کمک کند. با این وجود در کشور ما هنوز نقشه راه مشخصی برای این حوزه وجود ندارد به طوری که معاون اول رئیس جمهور اخیرا ضمن اشاره به تشکیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفته است: تشکیل این وزارتخانه فرصتی است تا با مدیریت متسجم تر و همه جانبه تر، شاهد تحول و بهبود در هر سه بخش مهم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی باشیم که تاثیر تعیین کننده‌ای بر اقتصاد و تمدن کشور دارد.

به گزارش تجارت به نقل از ایران‌ناساحتی جهانگیری در جلسه شورای عالی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به نقش اثر گذار گردشگری و صنایع دستی بر توسعه اقتصاد و اشتغالزایی کشور اشاره و تصریح کرده است: تقویت این دو بخش می تواند نقش مهمی در تأمین ارز مورد نیاز کشور و ایجاد فرصت های شغلی ایفا کند.

■ **سبق‌ت ایران از چین**

همچنین در این جلسه که وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز حضور داشتند، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گزارشی از اقدامات انجام شده برای جذب گردشگر به کشور ارائه کرد و گفت: با تلاش های صورت گرفته، ایران به جایگاه دومین کشور دنیا در سرعت رشد جذب گردشگر دست یافته‌است. مونسان همچنین افزود: است: در بخش صنایع دستی نیز با اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده، از کشور چین سبقت گرفته ایم و هم اکنون رتبه نخست شهرهای صنایع دستی جهانی را در اختیار داریم و در ثبت میراث جهانی نیز از رتبه ۱۱ به رتبه ۹ در بین کشورهای جهان افتخار پیدا کرده ایم.

■ **استراتژ تولید انبوه صنایع دستی**

در خبری دیگر، هفته گذشته معاون صنایع دستی وزیر میراث فرهنگی،

آغاز رتبه‌بندی کیفی مشاوران پذیرش در فرابورس

مدیر پذیرش سهام فرابورس ارزیابی کیفی شرکت‌های مشاور پذیرش راگامی مثبت در مسیروقایع تر شدن رتبه بندی این شرکت‌ها دانست و ضمن اشاره به مورد ارزیابی قرار گرفتن بیش از ۱۰۰ مشاور پذیرش عضو فرابورس، شرکت‌های تأمین سرمایه نوین، تأمین سرمایه امین و کارگزاری بانک سپه را سه شرکت برتر بر این اساس



معرفی کرد.به گزارش اینستا، اس‌اسادات اخلاقی با اشاره به اهمیت و نقش مشاوران پذیرش در فرابندوبود شرکت‌ها به بازار سرمایه بیان کرد.د فرابورس هر ساله اقدام به رتبه‌بندی مشاوران پذیرش در بازارهای اول، دوم، بانک سپه،به ترتیب موفق به کسب رتبه‌های اول تا سوم در بین شرکت‌های فعال در این حوزه شدند.

تسهیل نقل و انتقال پول کلید گسترش تجارت است



در دیدار رییس کل بانک مرکزی با وزیرصنعت وتجارت عمان راهکارهای توسعه استدمار و تسهیل روابط بانکی و تجاری بین ایران و عمان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.به گزارشی

خبرگزاری تسنیم، همتی در این دیدار با اشاره به روابط دیرینه سیاسی، اقتصادی واجتماعی بین ایران و عمان گفت:خوشبختانه در حال حاضر موانع روابط اقتصادی وتجاری بین دو کشور برداشته شده و تشویق تجار دو کشور به گسترش فعالیت هادر دستور کار قرار دارد.همتیا با اشاره به سفر اخیر خود به عمان و مذاکرات انجام شده باوزیر امور خارجه و رئیس کل بانک مرکزی آن کشور گفت: تسهیل نقل و انتقال پول بین فعالان اقتصادی کشور کلید گسترش روابط تجاری و اقتصادی است.

نیز ارتقایمدی کند و برای استقبال از آنها باید در حال حاضر این تولیدات را به محصولاتی کاربردی که به آسانی در دسترس است، تبدیل کرد.

■ **افت فروش ۲۵ تا ۴۰ درصدی صنایع دستی**

همچنین رئیس اتحادیه فروشندگان اشیای قدیمی و صنایع دستی از افت فروش ۲۵ تا ۴۰ درصدی صنایع دستی در یکسال گذشته و تعطیلی حداقل یک‌چهارم مغازه‌های فروش این صنایع طی این مدت خبر داد. سیدمحمد عبداللّهی با اشاره به افت تیران خرید یک‌سال گذشته و مشکلات ناشی از آن برای صنایع دستی اظهار کرد: طبیعی است که به‌دنبال اتفاقات سال گذشته، توان خرید مردم کاهش داشته و از سوی دیگر نیز مواد اولیه مورد نیاز در صنایع دستی گران شده‌است. رئیس اتحادیه فروشندگان اشیای قدیمی و صنایع دستی افزود: به دنبال این دو اتفاق، سازندگان صنایع دستی سعی کردند دستمزدشان را به حداقل ممکن برسانند تا بتوانند بازار محصولات تولیدی‌شان را حفظ کنند. اما متأسفانه در طول این مدت شاهد افت شدید فروش صنایع دستی بودیم چرا که عمده‌تأا، اقلام غیر ضروری از سبد خرید مردم تازیدای حذف شده است و صنایع دستی نیز از این موضوع مستثنی نبود. وی ادامه داد: نکته تاسف‌برانگیز آنجاست که قشر جوانی که در این بخش مشغول فعالیت بودند، پیش از دیگران متضرر شدند چرا که توان مالی آنها محدود بوده و در چنین شرایطی امکان ادامه فعالیت ندارند.

■ **تنبچه**

همانطور که در متن گزارش فوق آمده است صنایع دستی که ارتباط تنگاتنگی باگی‌دشگری داردمی توان‌ند نسبت به ایجاد اشتغال بارز آوری بپه‌ود وضعیت اقتصادی به خصوص در روستاها و معرفی جنبه های فرهنگی کشور موثر باشد اما بنا به همان دلیلی که اقتصاد در حوزه های مختلف با مشکل روتوانولی مواجه شده است در حوزه صنایع دستی هم وضعیت چندان مساعد نیست و چنانچه برنامه ها و تعهدات معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی مبنی بر تولید انبوه و تجاری سازی در این عرصه اجرایی شود می توان به نجات این صنعت اصیل و باسابقه امیدوار بود

رشد ۲ برابری منابع حاصل از واگذاری اوراق مالی و اسلامی



۵۶۳ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی دولت و ۱۷۸۴ هزار میلیارد تومان بودجه شرکت های دولتی است.وی اظهار داشت: از ۵۶۳ هزار میلیارد تومان منابع بودجه عمومی دولت ۴۸۵ هزار میلیارد تومان منابع عمومی و ۸۰ هزار میلیارد تومان منابع اختصاصی بوده است.

امیر وقایی در گفت و گو با بازار سرمایه، در مورد ترکیب مصارف تفاوت ساختاری دیده نمی شود بودجه سال گذشته دانست و گفت: اسامال با کاهش منابع حاصل از فروش نفت، منابع حاصل از فروش و واگذاری اوراق مالی و اسلامی در بودجه عمومی، رشدی ۲ برابری نشان می دهد.

یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد؛

تهدید مالیات و حقوق مالکانه در بازار سرمایه



گروه بورس: یک کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: موضوع دیگر در بودجه بحث افزایش حقوق مالکانه است که به طور قطع در این شرایط اقتصادی دولت به دنبال افزایش نرخ حقوق مالکانه چه برای شرکت‌های معدنی و چه پتروشیمی‌ها خواهد بود که باز هم این موضوع فشار مضاعفی را بر بازار ایجاد می‌کند.

حمید میرمعینی در گفت‌وگو با ایلنا درباره تاثیر رایبه لایحه بودجه سال ۹۹ در بازار سرمایه اظهار داشت: لایحه بودجه و نحوه بودجه‌ریزی دولت برای سال آینده می‌تواند تاثیر گذاری قابل توجهی در بازار داشته باشد و مهمترین موضوع بحث مالیات است.

وی افزود: مالیات‌بیر عایدی طبق قانون در بودجه سال ۹۹ پیش‌بهناد داده شده که می‌تواند بر روی معاملات سهام اعمال شود و به طور قطع در این صورت تاثیر منفی در بازار سرمایه می‌گذارد. اما اگر مالیات بر عایدی بازار سرمایه از سایر بازارهای موازی مانند مستکن، خودرو و ... کمتر باشد می‌توان انتظار داشت که نقدینگی به سمت بازار سرمایه بیاید و روند تقاضا را افزایش دهد که این خبر خوب برای فعالان بورس است.

کارشناس بازار سرمایه درباره تاثیر گذاری سایر جنبه‌های بودجه در بازار سرمایه گفت: از آنجایی که بودجه سال آینده بودجه بدون نفت است بحث فروش دارایی‌های سرمایه دولت مطرح می‌شود که بورس و بازار سرمایه می‌توانند محل تأمین منابع مالی باشد در این صورت فشار بر روی این بازار است که این خبر خوبی برای فعالان بازار نیست.

وی ادامه داد: با فشار بر بازار سرمایه برای تأمین مالی‌ها فشار نقدینگی به سمت این بازار هجوم می‌آورد و جذب

بورس ر کورد شکست

واحدی رقم ۱۰۲ هزار و ۷۹۹ واحد را تجربه کرد. همچنین ارزش بازار به بیش از یک میلیون و ۲۱۳ هزار میلیارد تومان رسید که نسبت به روز گذشته که بیش از یک میلیون و ۱۹۵ هزار میلیارد تومان بود، با افزایش همراه است. بر این اساس، بازار سرمایه در حالی چنین تراز را تجربه کرد که در روز ۱۳ مهرماه شاخص کل این بازار ۳۲۷ هزار و ۳۰۵ واحد بود که این مقدار بالاترین رکورد در بورس بود

تجارت ۳

دوشنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۴۸
Mon • 8 Dec • 2019

اقتصاد کلان

خبر

شنش ویژه‌گی مهم لایحه

بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور

ثبات و انضباط در بودجه دولت، کارآمدسازی بازار ارز و مییشت عمومی و کاهش فقر مطلق از ویژگی‌های مهم لایحه بودجه ۱۳۹۹ کل کشور بیان شده‌است. به گزارش ایلنا، سازمان برنامه و بودجه، در گزارشی کوتاه، شنش ویژه‌گی مهم لایحه بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور را تبیین کرد. در این گزارش ثبات و انضباط در بودجه دولت، کارآمدسازی بازار ارز و مییشت عمومی و کاهش فقر مطلق از ویژگی‌های مهم لایحه بودجه ۱۳۹۹ کل کشور بیان شده‌است. بر اساس گزارش فوق، فعالیت‌های عمرانی و تأمین زیر ساخت‌ها، تولید و اشتغال و اقتصاد مقاومتی و نیز استمرار تأمین کالا‌های اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی از دیگر ویژگی‌های این لایحه ذکر شده است.

کتاب «درس‌هایی از هدفمندی یارانه‌ها»

منتشر شد

کتاب «درس‌هایی از هدفمندی یارانه‌ها» به روایت محمدرضا فرزین، دبیر ستاد هدفمندی یارانه‌ها در دولت‌های نهم و دهم منتشر شد.

کتاب «درس‌های از هدفمندی یارانه‌ها» منتشر شد

به گزارش فارس، کتاب «درس‌هایی از هدفمندی یارانه‌ها» منتشر شد. این کتاب به روایت محمدرضا فرزین، دبیر ستاد هدفمندی یارانه‌ها در دولت‌های نهم و دهم است و پیرامون ماجراهایی درباره هدفمندی یارانه‌هاست که تاکنون از سوی مقامات دولتی منتشر نشده است.

این کتاب در ۱۰ فصل تدوین شده و به زوایای منتشر نشده اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در سال‌های ۸۷ تا ۹۲ پرداخته است.

در این‌کتاب علاوه بر بررسی تاریخی اجرای هدفمندی یارانه‌ها و اقدامات رخ داده، قبل، حین و بعد از اجرای این قانون در دولت دهم و بیان جزئیات برخی از تصمیمات و جلسات شکل گرفته در آن مقطع به اتفاقات و تحلیل‌های رخ داده بعد از پایان دولت دهم و دولت بعدی نیز پرداخت شده و راهکارهایی در این زمینه با توجه به تجربه اجرای این قانون در سال ۸۹ مطرح شده است. کتاب مذکور در ۱۵۰ صفحه تدوین و توسط انتشارات نور علم منتشر شده است. کتاب درس‌هایی از هدفمندی یارانه‌ها با تدوین و تحقیق مهدی و میثم مهرپور به رشته تحریر آمده است.